בקשת רשות ערעור על החלטת בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו ב-עמ"ש 43283-10-11 (כב' סגני הנשיאה ק' ורדי ו-י' שנלר והשופט ח' ברנר) מתאריך 16.02.2015; בקשה לביטול החלטה מטעם המבקש מתאריך 09.06.2016

בשם המבקש : עו"ד רפי הובר

בשם המשיבים 1-2 : עו"ד אביעד אטינגר; עו"ד מיכל כהן-מלכה

בשם המשיב 6 : עו"ד ירון ממן

חקיקה שאוזכרה :

[חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 : סע' 210](#)

[חוק הגנת הדייר \[נוסח משולב\], תשל"ב-1972 : סע' 33\(א\)](#)

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984 : סע' 79א](#)

מיני-רציו :

* במקרה ראוי, בו הצדק יחייב זאת, יכול ביהמ"ש להתיר גם חזרה מהסדר דיוני מוסכם. אך כל דבר נבחן על יסוד נתוניו. במקרה הנדון, לא נמצא כי ישנו שינוי מהותי בנסיבות, או כי קיימת עילה אחרת שבדין, המצדיקים את ביטול המתווה המוסכם מושא ההחלטה.

* דיון אזרחי – הסדר דיוני – ביטול

בתאריך 11.11.1999 המשיב 1 הורשע בעבירה של בניה ללא היתר במקרקעין בשל השיפוץ וההרחבה שבוצעו בביתו (אם המשפחה נמחקה מכתב האישום), ומלבד קנס שנגזר עליו, ניתן גם צו להריסת מבנים מסוימים במקרקעין, וזאת לביצוע בתוך שנה ממועד מתן פסק הדין (ת"פ 4384/97, להלן: ההרשעה המקורית). עקב אי-קיום צו ההריסה הוגש כנגד המשיב 1 כתב אישום נוסף ובתאריך 29.06.2003 הוא הורשע בגין אי-קיום צו בית משפט לפי [סעיף 210 לחוק התכנון והבניה](#), תשכ"ה-1965 (ת"פ 2735/02, להלן: ההרשעה מ-2003).

9. ביני לביני, בסוף שנת 2001, הלכה אם המשפחה ז"ל לבית עולמה והמשיב 1 הגיש בקשה למתן צו לקיום צוואה לפיה הוא הזוכה הבלעדי בעיזבונה. לאחר שניתן צו לקיום הצוואה – המבקש הגיש בקשה למתן צו לביטול הצוואה ובקשה למתן צו ירושה.

יחד עם זאת, נקבע כי ככל שיתברר כי מכירת המקרקעין במכירה פומבית וחלוקת הפדיון בין השותפים היא האפשרות היחידה, המשיב 1 יהיה זכאי להמשיך ולהתגורר במקרקעין כדייר מוגן מכוח [סעיף 33\(א\) לחוק הגנת הדייר](#) [נוסח משולב], תשל"ב-1972 (להלן: חוק הגנת הדייר).

למען שלמות התמונה, זה המקום לציין כי טענתו של המשיב 1 בנוגע לזכאותו להמשיך ולהתגורר במקרקעין כדייר מוגן ככל שפירוק השיתוף ייעשה בדרך של מכירה וחלוקת הפדיון, עלתה לראשונה רק בשלב הסיכומים, אולם המבקש לא הביע התנגדות לכך ואף התייחס לטענה לגופה.

12.

במסגרת החלטתה, ונוכח הסכמתו של המשיב 1 – ביצוע מכירת הנכס, מושא הבקשה, עוכב, וזאת עד להכרעה בבקשה למתן רשות הערעור.

19. בתאריך 30.03.2016 התקיים בפנינו דיון בבקשת רשות הערעור במעמד הצדדים ובאי-כוחם. בגדר הדיון, הצדדים הגיעו להסכמה כי תינתן רשות ערעור בבקשה, וכי בית המשפט יפסוק במכלול לפי [סעיף 79א לחוק בתי המשפט](#) (נוסח משולב), תשמ"ד-1984, בהתאם למתווה עליו הסכימו הצדדים, ואשר פורט בהחלטה (להלן: המתווה המוסכם).

20. בתום הדיון הענקנו להסכמה הנ"ל תוקף של החלטה (להלן: ההחלטה). מפאת חשיבות הדברים לענייננו אביא את ההחלטה כלשונה:

1. בעקבות הערותינו הוסכם בין הצדדים שבפנינו כי נפסוק במכלול על פי סעיף 79א לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט) במתווה הבא:

א) המשיב [המשיב 1 – ח"מ] ישלם למבקש סכום שיקבע בפשרה על ידי בית המשפט כנגד השארותו של המשיב בנכס, מושא הבקשה (המגרש כולו) ופינוי המבקש מהנכס, כאשר הסכום האמור יקבע, בין היתר,

על בסיס הערכה של הנכס, והערכת הסיכונים השונים בקשר לחיובים אפשריים של הצדדים בגין הנכס.